
Tildeis do VsJ.
!íl&í)9w2o w

ESTADO DO MARANHAO j
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE /
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO /

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto /
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 042/2019 - SRP

A autoridade competente da prefeitura de Trizidcia do Vale. Estado do Maranlião. no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do
Pregão Presencial n° 042/2019 - SRP, que tem por objeto o Registro de Preços para futura, eventual
e parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e
manutenção com reposição de peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender as
necessidades do município de Trizidela do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: J. J. DA SILVA E
SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.508.451/0001-13. com sede na Av. 13, Qd 126, n°
28. Maiobão. CEP: 65.130-000 - Paço do Lumiar/MA. vencedora do certame no valor total de R$
R$ 1.491,00 (Um mil e quatrocentos e noventa e um reais. ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n" 07.136.536/0001-88, com sede na Praça do Mercado
Central, n° 02, Centro, CEP: 65.415-000 - Coroatá/MA, vencedora do certame no valor total de R$

171.276,00 (Cento e setenta e um mil e duzentos e setenta e seis reais), M. L. XIMENES
CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 23.960.141/0001-51, sediada na Av. Rio Branco,
n° 1050, Centro, CEP n° 65.725-000 - Pedreiras/MA. vencedora do certame no valor total de R$

226.111,42 (Duzentos e vinte e seis mil, cento e onze reais e quarenta e dois centavos). A. A.
MATOS EIRELl, inscrita no CNPJ sob o n" 10.919.271/0002-80, com sede na Rua Cleomenes
Falcão, n° 280, Centro, CEP: 65.700-000 - Bacabai/MA, vencedora do certame no valor total de R$
5.917,50 (Cinco mil, novecentos e dezessete reais e cinqüenta centavos), conforme abaixo resultado
da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - Carga de gás r-l34a em bebedouros de 200 litros
Quantidade: 21,000 Unidade de Ibmecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: J. J. DA SILVA & SANTOS LTDA. C.N.P.J, n°
12.508.451/0001-13, pelo menor preço unitário, no valor de R$
71.000 (Setenta e Um Reais).

Item: 00002 - Carga de gás r-134a em bebedouros de 300 litros.
Quantidade: 17,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: A. A. MATOS EIRELI, C.N.P.J. n"
10.919.271/0002-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
70,500 (Setenta Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00003-CARGA DE GAS R-134A EM FREEZER DE 300 LITROS

Quantidade: 17,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Página I de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
58,500 (Cinqüenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00004-CARGA DEGASR-I34A EM FREEZER DE400 LITROS

Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P-J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
58,500 (Cinqüenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00005-CARGA DEGASR-134A EM FREEZER DE 500 LITROS

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: A. A. MATOS EIRELI. C.N.P.J. n°
10.919.271/0002-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
86.900 (Oitenta e Seis Reais e Noventa Centavos).

Item; 00006 - Instalação de condicionador de arde 12.000 btus
Quantidade: 135.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
109.500 (Cento e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00007 - Instalação de condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
167.500 (Cento e Sessenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00008 - Instalação de condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 63,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
100.500 (Cem Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00009 - Instalação de condicionador de ar de 24.000 btus
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS

N.P.J. n"

.N.P.J. n°

N.P.J. n»

.N.P.J. n"

Página 2 de 27



^•í-L- in^cÍGia do

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNIM N" 01.558.070/0001-22

114,000 (Cento e Quatorze Reais).

Item: 00010 - Instalação de condicionador de ar de 30.000 btiis
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C-N-P-J-n"
23.960,141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
172,000 (Cento e Setenta e Dois Reais).

Item: 00011 - Instalação de condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: A. A. MATOS EIRELI. C.N.P.J. n"
10.919.271/0002-80, pelo menor preço unitário, no valor de RS
77,000 (Setenta e Sete Reais).

Item: 00012 - Limpeza e lubrificação de condicionador de arde 12.000 btus
Quantidade: 445,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
59,500 (Cinqüenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00013 - Limpeza e lubrificação de condicionador de arde 18.000 btus
Quantidade: 110,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
114,000 (Cento e Quatorze Reais).

Item: 00014 - Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 24.000 btus
Quantidade: 113,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
113.500 (Cento e Treze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00015 - Limpeza e lubrificação de condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 115,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N,P.J.n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
119,000 (Cento e Dezenove Reais). ,

Página 3 de 27



"PL- iri/ldelc^do Vak
\9lOIO(9Íí20^

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00016 - Limpeza e lubrificaçào de condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XiMENES CONSULTORIA • ME. C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de R$
108,500 (Cento e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00017 - Limpeza e lubrificaçào de condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA • ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
44,500 (Quarenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

item: 00018 - Limpeza e lubrificaçào de condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 50.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
44,000 (Quarenta e Quatro Reais).

Item: 00019 - Recarga de gás para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
39,800 (Trinta e Nove Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00020 - Recarga de gás para condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
62,500 (Sessenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00021 - Recarga de gás para condicionador de arde 18.000 btus
Quantidade: 85,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
39,500 (Trinta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00022 - Recarga de gás para condicionador de ar de 24.000 btus _
Quantidade: 95,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Página 4 de 27



''" * ' ' 'í i* V"*'

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Meio, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
41,000 (Quarenta e Um Reais).

item: 00023 - Recarga de gás para condicionador de ar de 30.000 bius
Quantidade: 105,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
89,300 (Oitenta e Nove Reais e Trinta Centavos).

liem: 00024 - Recarga de gás para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XíMBNBS CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
104.000 (Cento e Quatro Reais).

Item: 00025 - Recarga de gás para condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
36,800 (Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00026 - SOLDAGEM DE CUBA PARA TIRAR VAZ. EM BEBEDOURO GELAD.

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
27,900 (Vinte e Sete Reais e Noventa Centavos).

Item: 00027 ■ TROCA BASE DE APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO

Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
25,900 (Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00028 - Troca de cabo de força elétrico para condicionador de ar
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Página 5 de 27



lá^delado V

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
35,900 (Trinta e Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00029 - Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 48,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
35,900 (Trinta e Cinco Reais e Noventa Centavos).

Item: 00030 - Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação; HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
57.000 (Cinqüenta e Sete Reais).

Item: 00031 - Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 24.000 btus
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para; ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J, n"
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de R$
38,900 (Trinta e Oito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00032 - Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
39,900 (Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00033 - Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para; ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
41.900 (Quarenta e Um Reais e Noventa Centavos).

Item; 00034 - Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n'

Página 6 de 27



"r.i „ T-;
— " i I (Jo Vji.

ESTADO DO MARANHAO ^ 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
29,900 (Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00035 - Troca de calha de drenagem para condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade; 15.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação; HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para; ANTON10 M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
29.900 (Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item; 00036 - TROCA DE CAPACITOR DE 45 AMPERES

Ouanlidade: 55,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.14I/000I-51. pelo menor preço unitário, no valor de R$
51,500 (Cinqüenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00037 - Troca de cuba em bebedouro de garrafão
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
29,900 (Vinte e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00038 - Troca de kit relé para freezer e bebedouro
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

O  Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
27,900 (Vinte e Sete Reais e Noventa Centavos).

Item: 00039 • Troca de motor compressor para bebedouro 200 It
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
34,900 (Trinta e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00040 - TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300LT

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
39,900 (Trinta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Página 7 de 27



ESTADO DO MARANHAO ^ '

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Item; 00041 - Troca de motor compressor para condicionador de arde 12.000 btus
Quantidade: 41,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
49,500 (Quarenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item; 00042 - Troca de motor compressor para condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
69.500 (Sessenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00043 • Troca de motor compressor para condicionador de ar de 24.000 btus
Quantidade; 20.000 Unidade de fornecimento; SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01 /2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
59,500 (Cinqüenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00044 • Troca de motor compressor para condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01 /2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
71.500 (Setenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00045 - Troca de motor compressor para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
133,500 (Cento e Trinta e Três Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00046 - Troca de motor compressor para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
39,500 (Trinta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00047 - Troca de motor compressor para condicionador de ar de 9.000 btus

Página 8 de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENBS CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n'
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
47,500 (Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00048 - Troca de motor compressor para freezer 310 ll
Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de R$
38.900 (Trinta e Oito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00049 - Troca de motor compressor para freezer 410 It
Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
41,300 (Quarenta e Um Reais e Trinta Centavos).

Item: 00050 - Troca de motor compressor para freezer 550 It
Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n'
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
68,500 (Sessenta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00051 - Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
28,900 (Vinte e Oito Reais e Noventa Centavos).

Item: 00052 - Troca de placa eletrônica para condicionador de arde 18.000 btus
Quantidade: 28,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
29,300 (Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos).

Item: 00053 - Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 24.000 btus
Quantidade: 23,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Página 9 de 27



I-' Viii,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.PJ, n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
32,000 (Trinta e Dois Reais).

liem: 00054 - Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
34.500 (Trinta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00055 • Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C-N-RJ-n"
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
43,500 (Quarenta e Três Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00056 - Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01 /2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,300 (Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos).

Item: 00057 - Troca de placa eletrônica para condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 16,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,300 (Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos).

Item: 00058 - Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 53,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
24.300 (Vinte e Quatro Reais e Trinta Centavos).

Item: 00059 - Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 28,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Página 10 de 27



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00060 - Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 24.000 btus
Quantidade: 18.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00061 - Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação; HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n"
23.960.I4I/OOOI-5I. pelo menor preço unitário, no valor de RS
29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00062 - Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
34,500 (Trinta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00063 - Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00064 - Troca de sensor de degelo para condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 27,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,700 (Vinte e Quatro Reais e Setenta Centavos).

Item: 00065 - Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Página 11 de 27



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00066 - Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
7,900 (Sete Reais e Noventa Centavos),

Item: 00067 - Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
19,500 (Dezenove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00068 - Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 40,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.96O.I4I/000I-5I, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00069 - Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 24,000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M, L, XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.I4I/O0OI-5I, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00070 - Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 38,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
9,900 (Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00071 - Troca de tubo esponjoso de condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1 1,700 (Onze Reais e Setenta Centavos).

Página 12 de 27



-LS. ̂ ^T^S^/20 J_9
■"——_ "r

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Item: 00072 - Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 12.000
btüs
Quantidade: 45,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTON10 M. L. DA SILVA & CIALTDA. C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
23,700 (Vinte e Três Reais e Setenta Centavos).

Item: 00073 - Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 18.000
btus
Quantidade: 28.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LIDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00074- Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 24.000
btus
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n®
23.960.I4I/000I-5I. pelo menor preço unitário, no valor de RS
24.500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00075 • Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 30.000
btus
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n®
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
26,800 (Vinte e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00076- Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 60.000
btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, peto menor preço unitário, no valor de RS
29.700 (Vinte e Nove Reais e Setenta Centavos).

Item: 00077 - Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA ■ ME. C.N.P.J. n®

Página 13 de 27



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
19,900 (Dezenove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00078 - Troca de tubulação de cobre para condicionador de ar de 9.000 bius
Quantidade; 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
19,800 (Dezenove Reais e Oitenta Centavos).

item: 00079 - Troca de válvula de pressão 1/2 para condicionador de ar
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
24,900 (Vinte e Quatro Reais e Noventa Centavos).

Item: 00080 - Troca de válvula de pressão 1/4 para condicionador de ar
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
21.700 (Vinte e Um Reais e Setenta Centavos).

Item: 00081 - Troca de válvula de pressão 3/8 para condicionador de ar
Quantidade: 23,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00082 - Troca de válvula de pressão 5/8 para condicionador de ar
Quantidade: 30,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
32,700 (Trinta e Dois Reais e Setenta Centavos).

Item: 00083 - Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 12.000 btus

Quantidade: 47,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
20,700 (Vinte Reais e Setenta Centavos).

Página 14 de 27



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

do Va!,
WZC>jDX/20

Item: 00084 - Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 18.000 btus

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
20,900 (Vinte Reais e Noventa Centavos).

Item: 00085 - Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 24.000 btus

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00086 - Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 30.000 btus

Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00087 - Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 60.000 btus

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
34,500 (Trinta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00088 - Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 7.000 btus

Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00089 - Troca de ventilador da cond. De condicionador de ar de 9.000 btus

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
24,500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

item: 00090 - Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 12.000 btus

Página 15 de 27



FI.S.

ESTADO DO MARANHÃO vub.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N® 01.558.070/0001-22

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
43,000 (Quarenta e Três Reais).

Item: 00091 - Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M, L, XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.I41/0Ó01-5I, pelo menor preço unitário, no valor de R$
24.500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00092 - Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 24,000 btus
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
24,500 (Vinte e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

(tem: 00093 - Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
27,300 (Vinte e Sete Reais e Trinta Centavos).

Item: 00094 - Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.I4l/000I-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
34,300 (Trinta e Quatro Reais e Trinta Centavos).

Item: 00095 - Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
21,500 (Vinte e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00096 - Troca de ventilador da evap. De condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 27,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Página 16 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Meio, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

í"'^'cíeía do V

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para; ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LIDA, C.N.P.J. tf
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
21,500 (Vinte e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00097 - Troca de ventilador para freezer ou bebedouro
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. rf
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
26,900 (Vinte e Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00098 - APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO

Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
47,800 (Quarenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00099 - Calha de drenagem para condicionador de arde 12.000 btus
Quantidade: 46,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
65,800 (Sessenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00100 - Calha de drenagem para condicionador de arde 18.000 btus
Quantidade: 23,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
77,800 (Setenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00101 - Calha de drenagem para condicionador de ar de 24.000 btus
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADQ em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
89,500 (Oitenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00102 - Calha de drenagem para condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 21,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Página 17 de 27



ESTADO DO MARANHÃO i -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Homologado para: M, L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
92,500 (Noventa e Dois Reais e Cinqüenta Centavos),

Item: 00103 - Calha de drenagem para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01 /2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
101.500 (Cento e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00104 - Calha de drenagem para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 6.000 Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
51.000 (Cinqüenta e Um Reais).

Item: 00105 - Calha de drenagem para condicionador de arde 9.000 btus
Quantidade: 25,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
54,500 (Cinqüenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00106 - CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAFÂO
Quantidade: 22.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
54,000 (Cinqüenta e Quatro Reais).

Item: 00107 - Kit relé para freezer e bebedouro
Quantidade: 32,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M, L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
76.500 (Setenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00108 - Motor compressor para bebedouro 200 It
Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS

(jry \/^>

Página 18 de 27



-■ vQ do

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

283,000 (Duzentos e Oitenta e Três Reais).

item: 00109 - MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300LT
Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
284,500 (Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos),

Item: 00110 - Motor compressor para condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 41,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
481,340 (Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Trinta e Quatro
Centavos).

Item: 001II - Motor compressor para condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
504,000 (Quinhentos e Quatro Reais).

Item: 00112 - Motor compressor para condicionador de arde 24.000 btus
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
560.000 (Quinhentos e Sessenta Reais).

Item: 00113 • Motor compressor para condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01 /2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
635,500 (Seiscenios e Trinta e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00114 - Motor compressor para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
1.080,000 (Um Mil. Oitenta Reais). ...-

Página 19 de 27



ESTaDO do maranhão

PREFEITURA MUNICIPAl, DE TKIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

liem: 00115 - Motor compressor para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n°
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
298.000 (Duzentos e Noventa e Oito Reais).

Item: 00116 - Motor compressor para condicionador de arde 9.000 blus
Quantidade; 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTON10 M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n'
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
336.000 (Trezentos e Trinta e Seis Reais).

Item: 00117 - MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310LT

Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01 /2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n"
07.l36.536/000)-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
370,000 (Trezentos e Setenta Reais).

Item: 00118 - MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 41OLT

Quantidade: 11,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L XIMBNES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
412,000 (Quatrocentos e Doze Reais).

item: 00119 - MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550LT

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, no valor de RS
474,140 (Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais e Quatorze
Centavos).

Item: 00)20 - Placa eletrônica para condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para; ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
202.000 (Duzentos e Dois Reais).

Página 20 de 27



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Item; 00121 - Placa eletrônica para condicionador de arde 18.000 btus
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. rf
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de R$
254,000 (Duzentos e Cinqüenta e Quatro Reais).

item: 00122 - Placa eletrônica para condicionador de arde 24.000 btus
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
262,500 (Duzentos e Sessenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

item: 00123 - Placa eletrônica para condicionador de arde 30.000 btus
Quantidade: 17,000 Unidade de fomeciinento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020 .

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
285,340 (Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Quatro
Centavos).

Item: 00124 - Placa eletrônica para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
319,000(Trezentose Dezenove Reais).

Item: 00125 - Placa eletrônica para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
134.500 (Cento e Trinta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00126 - Placa eletrônica para condicionador de arde 9.000 btus
Quantidade: 16,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
134,500 (Cento e Trinta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00127 - Polca de pressão de 1/2 para condicionador de ar

Página 21 de 27



--•-'í- - ! n^'í:i:.;ír; <Jg V,-'
Proc. 'ésiQO§_/2oW_
F"i_S, f

ESTAD6 DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n®
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,900 (Onze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00128 - Polca de pressão de 1/4 para condicionador de ar
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
10,900 (Dez Reais e Noventa Centavos).

Item: 00129 - Polca de pressão de 3/4 para condicionador de ar
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/ÒI/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
12,900 (Doze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00130 - Polca de pressão de 3/8 para condicionador de ar
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
11,900 (Onze Reais e Noventa Centavos).

Item: 00131 - Polca de pressão de 5/8 para condicionador de ar
Quantidade: 17,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA • ME, C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
14,500 (Quatorze Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00132 - Sensor de degelo para condicionador de ar de 12.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
96,800 (Noventa e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00133 - Sensor de degelo para condicionador de arde 18.000 btus
Quantidade: 25,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE ^

Página 22 de 27



Proc.

FLS.

ESl ADO 1)0 MARANHÃO Rub.
PREFEITURA MUNICIPAL DE I RlZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

doi?' do Vait

Situação; HOMOLOGADO em 27/01 /2020

Homologado para: M, L. XIMF.NES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
99,900 (Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00134 - Sensor de degelo para condicionador de arde 24.000 btus
Quantidade: 17,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONiO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
114,000 (Cento e Quatorze Reais).

Item: 00135 - Sensor de degelo para condicionador de arde 30.000 btus
Quantidade: 5,000 Unidade de tbmecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADOem27/ül/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
119,000 (Cento e Dezenove Reais).

Item: 00136 - Sensor de degelo para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n®
23.960.I4I/0001-5L pelo menor preço unitário, no valor de RS
130,000 (Cento e Trinta Reais).

Item: 00137 - Sensor de degelo para condicionador de arde 7.000 btus
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
77,500 (Setenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00138 - Sensor de degelo para condicionador de arde 9.000 btus
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
94,000 (Noventa e Quatro Reais).

Item: 00139 - Tubulação de cobre para condicionador de arde 12.000 btus
Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Página 23 de 27



rPL
Proc.

FLS.

ESTADO DO MAIiANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZÍDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Dcpiitadu Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LIDA. C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
83,000 (Oitenta e Três Reais).

Item: 00140 - Tubulação de cobre para condicionadorde arde 18.000 btus
Quantidade: 27.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M, L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
97,500 (Noventa e Sete Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00141 - Tubulação de cobre para condicionador de arde 24.000 btus
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
104,000 (Cento e Quatro Reais).

Item: 00142 - Tubulação de cobre para condicionador de ar de 30.000 btus
Quantidade: 22,000 Unidade de fornecirhento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de R$
118.500 (Cento e Dezoito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00143 - Tubulação de cobre para condicionador de arde 60.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HQMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
119,500 (Cento e Dezenove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00144 - Tubulação de cobre para condicionador de ar de 7.000 btus
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n°
23.960.14I/000I-5I. pelo menor preço unitário, no valor de RS
69,900 (Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos).

Item: 00145 - Tubulação de cobre para condicionador de ar de 9.000 btus
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS

Página 24 de 27



•  '-O \4i,

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputadu Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

87,800 (Oitenta e Sete Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00146 - Ventilador dacond. Para condicionador de ar de 12.000 btus

Quantidade: 35,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n'
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de R$
159.000 (Cento e Cinqüenta e Nove Reais).

Item: 00147 - Ventilador da cond. Para condicionador de arde 18.000 btus

Quantidade: 21,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
172,500 (Cento e Setenta e Dois Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00148 - Ventilador da cond. Para condicionador de ar de 24.000 btus

Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
184,000 (Cento e Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00149 - Ventilador da cond. Para condicionador de arde 30.000 btus

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
199,500 (Cento e Noventa e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00150 - Ventilador da cond. Para condicionador de arde 60.000 btus

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88. pelo menor preço unitário, no valor de RS
231.000 (Duzentos e Trinta e Um Reais).

Item: 00151 - Ventilador da cond. Para condicionador de arde 7.000 btus

Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01,'2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA. C.N.P.J. n®
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
134,000 (Cento e Trinta e Quatro Reais).

Página 25 de 27



ESIAOODOMAR/VNHÃO '{ub
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE f
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO f

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto /
CNPJ N" 01.558.070/0001-22 /

Item: 00152 - Ventilador da cond. para condicionador dc arde 9,000 btus
Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J, n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
151,500 (Cento e Cinqüenta e Um Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00153 - Ventilador da evap. Para condicionador de arde 12.000 btus
Quantidade: 33,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J.n°
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
169,500 (Cento e Sessenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00154 - Ventilador da evap. Para condicionador de ar de 18.000 btus
Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMQLQGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
184,000 (Cento e Oitenta e Quatro Reais).

Item: 00155 - Ventilador da evap. Para condicionador de arde 24.000 btus
Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME. C.N.P.J.n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
189,500 (Cento e Oitenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00156 - Ventilador da evap. Para condicionador de arde 30.000 btus
Quantidade: 12,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação; HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: M. L. XIMENES CONSULTORIA • ME, C.N.P.J. n°
23.960.141/0001-51. pelo menor preço unitário, tio valor de RS
212,000 (Duzentos e Doze Reais).

Item: 00157 - Ventilador da evap. Para condicionador de ar de 60.000 btus
Quantidade: 5,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: HQMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n°
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
238,500 (Duzentos e Trinta e Oito Reais e Cinqüenta Centavos).

Item: 00158 - Ventilador da evap. Para condicionador de arde 7.000 btus
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE ■

Página 26 de 27



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para; M. L, XIMENES CONSULTORIA - ME, C.N.P.J. n"
23.960.141/0001-51, pelo menor preço unitário, no valor de RS
129,000 (Cento e Vinte e Nove Reais),

Item: 00159 - Ventilador da evap. para condicionador de arde 9.000 btus
Quantidade: 21,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para: ANTONlO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n'
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
162,000 (Cento e Sessenta e Dois Reais).

Item: 00160 • Ventilador para freezer e bebedouro
Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 27/01/2020

Homologado para; ANTO.NIO M. L. DA SILVA & CIA LTDA, C.N.P.J. n"
07.136.536/0001-88, pelo menor preço unitário, no valor de RS
59.500 (Cinqüenta e Nove Reais e Cinqüenta Centavos).

Trizidela do Vale (MA), 27 de janeiro de 2020.

Edvan FeíreiraMatàs
Secretário Municipal de Adlninistração

Página 27 de 27



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 042/2019 - SRP

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°
042/2019 - SRP do tipo menor preço por item, em favor das empresas: .1. J. DA SILVA E
SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 12.508.451/0001-13, com sede na Av. 13, Qd
126, n° 28, Maiobão. CEP: 65.130-000 - Paço do Lumiar/MA. vencedora do certame no valor
total de RS RS 1.491,00 (Um mil e quatrocentos e noventa e um reais, ANTONIO M. L. DA
SILVA & CIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 07.136.536/0001-88. com sede na
Praça do Mercado Central, n° 02, Centro, CEP: 65.415-000 - Coroatá/MA. vencedora do
certame no valor total de RS 171.276,00 (Cento e setenta e um mil e duzentos e setenta e seis
reais), M. L. XIMENES CONSULTORIA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 23.960.141/0001-
51, sediada na Av. Rio Branco. n° 1050, Centro. CEP n" 65.725-000 - Pedreiras/MA.
vencedora do certame no valor total de RS 226.111.42 (Duzentos e vinte e seis mil. cento e
onze reais e quarenta e dois centavos). A. A. MATOS EIRELl. inscrita no CNPJ sob o n°
10.919.271 /0002-80, com sede na Rua Cleomenes Falcão, n° 280. Centro. CEP: 65.700-000 -
Bacabal/MA. vencedora do certame no valor total de RS 5.917.50 (Cinco mil. novecentos e
dezessete reais e cinqüenta centavos), objetivando o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação e
manutenção com reposição de peças em ar condicionados, freezers e bebedouros, para atender
as necessidades do município de Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação de serviços
com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução
Orçamentária para providenciar o empenho.

Trizidela do Vale (MA), 27 de janeiro de 2020.

Edvamí^55^'^tos
Secretário Municipal de Adnftnistraçâo


